ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ КОМИТЕТ ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

Повестка заседания комитета № 52

4 июня 2025 года, 10.00 часов,

г. Екатеринбург, ул. Б. Ельцина, 10,

3 этаж, зал заседаний

1. О заключении комитета Законодательного Собрания по аграрной политике и земельным отношениям на проект закона Свердловской области № ПЗ-3153 «Об исполнении областного бюджета за 2024 год».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № Π 3-3153 от 28.05.2025, № 1621-Р Π от 29.05.2025.

Докладчик: Старков Александр Сергеевич, представитель Правительства

Свердловской области, министр финансов Свердловской

области.

Содокладчик: Копытов Михаил Николаевич, председатель комитета

Законодательного Собрания по аграрной политике и

земельным отношениям.

Приглашенные: Шарапов Сергей Владимирович, исполняющий обязанности

министра агропромышленного комплекса и потребительского

рынка Свердловской области;

Трушкин Евгений Васильевич, директор Департамента

ветеринарии Свердловской области;

Аглоткова Светлана Валерьевна, начальник отдела финансирования сельского хозяйства и природоохранных мероприятий Министерства финансов Свердловской области.

2. О результатах мониторинга практики применения Закона Свердловской области от 3 декабря 2014 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» с 1 сентября 2015 года по 31 декабря 2024 года.

Информация Правительства Свердловской области от 18.04.2025 № 01-01-58/3859, вх. № 3С-1409 от 18.04.2025, информация ГКУ СО «Уральский институт регионального законодательства» от 22.05.2025 № 07-02-186, вх. № 3С-1409 от 22.05.2025.

Докладчик: Трушкин Евгений Васильевич, представитель Правительства

Свердловской области, директор Департамента ветеринарии

Свердловской области.

Содокладчик: Вегнер Вячеслав Михайлович, представитель комитета

Законодательного Собрания по аграрной политике и

земельным отношениям.

Приглашенный: Эмих Максим Викторович, представитель государственного казённого учреждения Свердловской области «Уральский

институт регионального законодательства».

3. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Копытов Михаил Николаевич, председатель комитета

Законодательного Собрания по аграрной политике и

земельным отношениям.

4. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Копытов Михаил Николаевич, председатель комитета

Законодательного Собрания по аграрной политике

земельным отношениям.